
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1097 DEL 28-03-2018

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI CONSULENZA
DIREZIONALE ED OPERATIVA PREVISTI DALL'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA IL
MINISTERO DELLA SALUTE, DI CONCERTO CON IL MINISTERO DELL 'ECONOMIA E
DELLE FINANZE, E LA REGIONE MOLISE, IN ATTUAZIONE DELL'ART. 79, COMMA I-
SEXIES LETTERA C), DEL D.L. 112/2008, CONVERTITO CON LEGGE 133/2008" CUP
D14G18000000003 - INDIZIONE GARA.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  RAFFAELE MALATESTA

 
Campobasso, 28-03-2018
 

 

1/3ATTO N. 27 DEL 28-03-2018



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTE:
- la Legge Regionale n.8 del 04/05/2015 – art.22, istitutiva della Centrale Unica di Committenza Regionale
per la gestione di procedure contrattuali e di appalto, per la realizzazione di lavori pubblici a favore degli
Enti appartenenti al c.d. Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti Locali;
- la deliberazione di Giunta regionale n.390 del 27/07/2015 con la quale è stato istituito, in esecuzione alla
predetta L.R. n.8/2015, il Servizio Centrale Unica di Committenza definendone contestualmente le relative
declaratorie;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 480 del 17/09/2015, di approvazione delle linee guida per il
funzionamento della Centrale e gli schemi di Convenzione di cui all’art. 25 comma 2 della L.R. n. 8/2015
relativi agli Enti del Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti locali;
 
VISTA la nota prot. 31733 del 6 marzo 2018 con la quale il Direttore del Servizio Programmazione
Economico Finanziaria del SSR della Direzione Generale per la Salute della Regione Molise ha trasmesso
la Delibera di Giunta regionale n. 69 del 8 febbraio 2018 e relativi allegati esplicitando l’urgenza della
indizione della procedura di gara in questione;
 
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 69 del 8 febbraio 2018 e relativi allegati con la quale è stato
approvato il capitolato tecnico di gara, i criteri di valutazione, il quadro economico dell’intervento, è stato
nominato il Rup, fissata la base d’asta, ed è stata incaricata la centrale unica di committenza regionale di
espletare le procedure di gara;
 
DATO ATTO che l’istruttoria per quanto di competenza del Servizio Centrale Unica di Committenza
regionale, in riferimento alle attività di predisposizione, controllo ed affidamento delle procedure di gara, è
stata affidata all’ing. Raffaele Malatesta funzionario della Regione Molise assegnato al Servizio Sistemi
Informativi;
 
CONSIDERATO e DATO ATTO che:
- si rende pertanto necessario dar corso agli ulteriori adempimenti procedimentali di competenza del
Servizio Centrale Unica di Committenza regionale per l’espletamento della procedura in oggetto
nell’osservanza delle disposizioni del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
- a tal fine, si è provveduto alla definizione della seguente documentazione di gara, allegata al presente
atto:

a. Schema del Bando di gara;
b. Schema del Disciplinare di gara che ha recepito i criteri approvati con DGR 69/2018
formalmente conforme al Bando-tipo n.1/2017 approvato dall’ANAC con delibera n.1228/2017, da
cui si differenzia per limitate modifiche apportate allo stesso bando tipo per consentire il corretto
espletamento della procedura di gara;
c. Allegato A, B, C, D, E allo schema di disciplinare;
d. Capitolato tecnico di gara approvato dalla Giunta regionale con la citata DGR 69/2018;

 
VISTO che all’intervento in questione è assegnato il CUP: D14G18000000003;
 
VISTO che dal documento istruttorio della DGR 69/2018 risulta che le somme necessarie per la
realizzazione dell’intervento, sono iscritte nel bilancio regionale 2018 e assentite sui capitoli di spesa n.
36050 e 36060 e che su tali risorse verranno fatte gravare, con successivi atti, le spese di gara e quelle
previste, per la parte di procedimento di competenza della centrale di committenza, dal regolamento
approvato con DGR n. 2 del 11 gennaio 2018;
 
RITENUTO necessario avviare il procedimento di indizione della gara;
 

2/3ATTO N. 27 DEL 28-03-2018



DETERMINA
1.      di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.      di indire una procedura aperta ex artt. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’appalto riferito all’affidamento
di servizi di consulenza direzionale ed operativa previsti dall'Accordo di Programma tra il Ministero
della Salute, di concerto con il Ministero dell 'Economia e delle Finanze, e la Regione Molise, in
attuazione dell'art. 79, comma I-sexies lettera c), del D.L. 112/2008, convertito con legge 133/2008"
CUP D14G18000000003, per l’importo complessivo di € 4.672.131,15 oltre IVA, con applicazione del
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del medesimo D.Lgs. n.
50/2016;
3.      di approvare la documentazione di gara in premessa elencata alle lettere a, b, c, d, relativa alla
procedura in oggetto, allegata al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale dello
stesso;

4. di procedere alla pubblicazione degli atti di gara ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs.50/2016.
 

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 27 DEL 28-03-2018


